

Frygter ny P-fiasko

27/3-85

- Glem alt om kommunale P-vagter i Klitmøller før lovgivningen er på plads, siger Anders Andersen, V

- Hvis vi vil være til grin igen, så skal parkomaterne op. Men jeg tror ikke, det nytter det mindste, og vi risikerer at få en ny total fiasko. Præcis som vi fik sidste år.

Det siger Anders Andersen, V, som ikke umiddelbart kan tilslutte sig flertallet i teknisk udvalg, som har besluttet dels at genoprette parkomaterne på Ørhage i Klitmøller, dels at ansætte kommunale P-vagter for at håndhæve parkeringsbestemmelserne. Udvalget vil - i erkendelse af at der ikke er en egentlig lovgivning som tillader det - søge om dispensation, så vagterne får den fornødne kompetence til at opkræve afgifter for ulovlig parkering.

- Så længe guider, P-vagter - eller hvad vi nu kalder dem, ikke får en kompetence i kraft af

egentlig lovgivning eller via en bekendtgørelse fra Trafikministeren, skal Hanstholm Kommune holde sig fra nye, tvivlsomme eksperimenter. Derfor skal der ingen parkomater op i Klitmøller, før vi har nogle klare bestemmelser, som giver P-vagterne myndighed.

Anders Andersen er uenig med udvalgsformand Anna-Louise Kjær, S, når hun mener, at der kan dispenseres for Klitmøllers vedkommende. Dispensationen skal tillægge p-vagterne myndighed i forhold til parkeringssyndere i perioden frem til den dag, hvor der ligger klare regler.

Bliver aldrig helt vandtæt

- En dispensation kan aldrig blive helt vandtæt. Og selv om Klitmøller så

kan få en dispensation fra trafikministeren, vil der stadig være stribevis af uafklarede forhold, som lynhurtigt gennemhuller P-vagternes spinkle myndighed, mener Anders Andersen.

Blandt andet peger han på de manglende muligheder for at inddrive bøder.

- Hvad nytter det at vagterne udskriver nok så mange bøder, hvis der ikke er mulighed for at drive dem ind - f. eks. fra udlændinge. Det ligner bare spild af papir, siger Anders Andersen.

Teknisk udvalg besluttede i sidste uge at søge foretræde for trafikministeren for at overbevise ham om nødvendigheden af at give en P-vagtordning i Klitmøller myndighed via en dispensation. jfa